
Protokół Nr 112/08 
z posiedzenia Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 17 września 2008 roku. 
 Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył Adam Jarubas, 
Marszałek Województwa. 
W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu /nieobecny: P. Marek 
Gos, Członek Zarządu- nieobecność usprawiedliwiona/ oraz osoby zaproszone, 
zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, Ŝe Zarząd jest prawomocny do 
podejmowania uchwał. 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1. wniosek o wyraŜenie zgody na wsparcie finansowe organizacji VII edycji 
Święta Hodowców Ryb i Wędkarzy – Konecka Ryba, 

2. wniosek o  wyraŜenie zgody na dofinansowanie zakupu statuetek na Wielką 
Galę Gospodarczą Województwa Świętokrzyskiego EuroPARTNER 2008, 

3. wniosek o dokonanie zmian w budŜecie województwa na 2008 rok w ramach 
dz. 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 

4. przyj ęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
w sprawie „Programu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci            i młodzieŜy”, 

5. wniosek o udzielenie wsparcia finansowego dla Politechniki Świętokrzyskiej 
w Kielcach na organizację konferencji "Terotechnologia 2008", 

6. przyj ęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie wyraŜenia zgody na 
sprzedaŜ, w drodze bezprzetargowej, na rzecz  Gminy Morawica 
zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Województwa 
Świętokrzyskiego, połoŜonej w Morawicy, oznaczonej  w ewidencji gruntów 
jako działka nr 343/21 o pow. 3,7505 ha, 

7. wniosek w sprawie akceptacji wydatków związanych z wyjazdem delegacji 
Województwa Świętokrzyskiego oraz organizacją stoiska wystawienniczego 
promuj ącego województwo świętokrzyskie oraz produkty regionalne i 
tradycyjne z naszego regionu na Międzynarodowych Targach FARMA 2008 
w dniach 3-5 października br., 

8. przyj ęcie informacji przygotowanej  dla Komisji Rolnictwa, Gospodarki 
Wodnej i Ochrony Środowiska nt. „Warunki i problemy uzyskiwania 
koncesji na wydobywanie kopalin”, 

9. wniosek o udzielenie dotacji ze środków budŜetu Województwa w wysokości 
1.300.000zł., dla Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy na 
wykonanie kolejnych etapów zadania pn. Przebudowa dróg wewnętrznych 
oraz parkingów dla samochodów osobowych na terenie Świętokrzyskiego 
Centrum Psychiatrii w Morawicy, 

10.  przyj ęcie /2/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budŜecie 
województwa na 2008 rok, 

11. podjęcie 7 uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budŜetu na 2008 
rok, 

12. podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie województwa na 2008 rok. 



Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad. 
Ad 1 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1-5/ uczestniczył P.J. Kowalczyk Dyrektor 
Dep. PEKSiT. 
Wniosek o wyraŜenie zgody na wsparcie finansowe organizacji VII edycji Święta 
Hodowców Ryb i Wędkarzy – Konecka Ryba, członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd udzielił wsparcia finansowego w wysokości 3.000 zł., 
na ww. przedsięwzięcie z rezerwy ogólnej budŜetu województwa. 
Ad 2 
Wniosek o  wyraŜenie zgody na dofinansowanie zakupu statuetek na Wielką Galę 
Gospodarczą Województwa Świętokrzyskiego EuroPARTNER 2008, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd udzielił wsparcia finansowego w kwocie 5 000zł na 
ww. przedsięwzięcie ze środków Departamentu PEKSiT. 
Ad 3 
Wniosek o dokonanie zmian w budŜecie województwa na 2008 rok w ramach dz. 
921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na dokonanie zmian w budŜecie 
województwa na kwotę 50.000zł z przeznaczeniem na działalność bieŜącą. 
Ad 4 
Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
„Programu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieŜy”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Celem programu jest promocja edukacji uczniów uzdolnionych i studentów z terenu 
województwa świętokrzyskiego poprzez przyznawane nagrody Samorządu 
województwa Świętokrzyskiego pn. „Świętokrzyskie Talenty” dla laureatów 
ogólnopolskich, konkursów i turniejów oraz uczniów i studentów mających wybitne 
osiągnięcia naukowe lub artystyczne. 
W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku wraz z włączeniem 
go do najbliŜszej tematyki posiedzenia sesji Sejmiku 
Ad 5 
Wniosek o udzielenie wsparcia finansowego dla Politechniki Świętokrzyskiej 
w Kielcach na organizację konferencji "Terotechnologia 2008", członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd udzielił wsparcia finansowego w wysokości 2000zł na 
ww. cel. 
Ad 6 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.6/ uczestniczył P.J. Środa, Z-ca Dyrektora 
Dep. MGKiPP. 
Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie wyraŜenia zgody na sprzedaŜ, w 
drodze bezprzetargowej, na rzecz Gminy Morawica zabudowanej nieruchomości 
stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, połoŜonej w Morawicy, 



oznaczonej  w ewidencji gruntów jako działka nr 343/21 o pow. 3,7505 ha, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Departament Mienia, Geodezji Kartografii i Planowania Przestrzennego 
zaproponował udzielenie bonifikaty w wysokości 60% od ceny nieruchomości. 
W wyniku dyskusji- Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku wraz z włączeniem go 
do najbliŜszej tematyki posiedzenia sesji Sejmiku. 
Ad 7 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.7/ uczestniczył P.J. Śledziński, Dyrektor Dep. 
ROWiŚ. 
Wniosek w sprawie akceptacji wydatków związanych z wyjazdem delegacji 
Województwa Świętokrzyskiego oraz organizacją stoiska wystawienniczego 
promującego województwo świętokrzyskie oraz produkty regionalne i tradycyjne z 
naszego regionu na Międzynarodowych Targach FARMA 2008 w dniach 3-5 
października br., członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Ze względu na zwiększone wydatki na ten cel proponuje się, aby brakujące środki w 
wysokości 13 000,00zł przeznaczyć ze środków zabezpieczonych na promocję 
produktów tradycyjnych. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaakceptował zwiększone wydatki związane z 
wyjazdem delegacji Województwa Świętokrzyskiego wraz z  organizacją. 
Ad 8 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.8/ uczestniczył P.Władysław Doroz, Geolog 
Wojewódzki. 
Przyjęcie informacji przygotowanej  dla Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i 
Ochrony Środowiska nt. „Warunki i problemy uzyskiwania koncesji na 
wydobywanie kopalin”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Pomimo kilkunastoletniego okresu funkcjonowania systemu koncesji geologicznych 
są one nadal aktualne. W stosunku do uprzednich lat wnioski o udzielenie koncesji  
są coraz lepiej opracowywane, a organy koncesyjne coraz lepiej przygotowane do 
ich rozpatrzenia. W związku ze zmianami nie tylko prawa geologicznego i 
górniczego ale Prawa Ochrony Środowiska, Kodeksu cywilnego oraz Prawa 
upadłościowego i naprawczego, pojawiły się teŜ nowe problemy związane z 
koncesjami na wydobywanie kopalin. Ich rozwiązania nie ułatwiają niejednoznaczne 
komentarze teoretyków prawa do obowiązujących przepisów lub zmienne 
orzecznictwo sądów administracyjnych. Bez tych zmian powinna jednak 
obowiązywać zasada, Ŝe podstawą do uzyskania koncesji jest kompletny , 
przemyślany i przygotowany z udziałem przedsiębiorcy wniosek o udzielenie 
koncesji, w odniesieniu do koncesji na wydobywanie kopalin takŜe ustalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego lub „studium” do planu, 
umoŜliwiające prowadzenie działalności objętej wnioskiem koncesyjnym. 
W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad 9 
W tej części posiedzenia /pkt.9/ uczestniczyła P.E. Gonciarz, Kierownik Oddziału 
Organizacji i Zarządzania SłuŜbą Zdrowia w Dep. Zdrowia i Polityki Społecznej. 
Wniosek o udzielenie dotacji ze środków budŜetu Województwa w wysokości 
1.300.000zł., dla Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy na wykonanie 



kolejnych etapów zadania pn. Przebudowa dróg wewnętrznych oraz parkingów dla 
samochodów osobowych na terenie Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w 
Morawicy, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd udzielił dotacji ww. kwocie dla Świętokrzyskiego 
Centrum Psychiatrii w Morawicy ze środków z budŜetu województwa  
świętokrzyskiego na wykonanie kolejnych etapów zadania  pn. Przebudowa dróg 
wewnętrznych oraz parkingów dla samochodów  osobowych na terenie ww. 
szpitala. 
Ad 10 
Przyjęcie /2/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budŜecie województwa 
na 2008 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Pierwsza zmiana wynika ze zwiększenia się planu wydatków budŜetu województwa 
o kwotę 75.245,71zł w dziale 150- Przetwórstwo przemysłowe, rozdziału 15095-
Pozostała działalność z przeznaczeniem dla spółki z o.o. Świętokrzyskie Centrum 
Innowacji i Transferu Technologii w Kielcach. 
Kolejna zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów i wydatków  budŜetu 
województwa  na kwotę 61.494zł pochodzącą z dochodów uzyskiwanych przez 
Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kiecach w dziale 801-
Oświata i wychowanie, rozdziału 80146-Dokształacanie i doskonalenie nauczycieli 
z przeznaczeniem na funkcjonowanie Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli. 
Zarząd przyjął projekty uchwał Sejmiku wraz z włączeniem ich do najbliŜszej 
tematyki posiedzenia sesji Sejmiku. 
Ad 11 
Podjęcie 7 uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budŜetu na 2008 rok, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Pierwsza zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach 
działu 710-Działalność usługowa, rozdziału 71005-Prace geologiczne /nie 
inwestycyjne/ na kwotę 560zł., z przeznaczeniem na zakup map hydrologicznych z 
terenu województwa świętokrzyskiego. 
Kolejna zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach 
działu 921-Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. Rozdziału 92195-Pozostała 
działalność na kwotę 5500zł., z przeznaczeniem na sfinansowanie części kosztów 
imprez popularnonaukowych organizowanych wspólnie z samorządami: Miasto 
SkarŜysko-Kamienna, Powiat Starachowicki oraz Miasto Ostrowiec. 
Kolejna zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach 
działu 750-Administracja publiczna, rozdziału 75075-Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego na kwotę 46500zł., z przeznaczeniem na realizację zadań 
promocyjnych o zasięgu regionalnym i ponadregionalnym oraz zakresu współpracy 
z zagranicą. 
Kolejna zmiana wynika z przeniesienia wydatków z rezerwy ogólnej budŜetu 
województwa z działu 758-RóŜne rozliczenia, rozdziału 75818-Rezerwy ogólne i 
celowe do działu 750-RóŜne rozliczenia, rozdziału 75075-Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego na kwotę 4.270zł., z przeznaczeniem na pokrycie części 



kosztów związanych z organizacją plebiscytu na najlepsze druŜyny straŜackie oraz 
straŜaków Województwa Świętokrzyskiego. 
Kolejna zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach 
działu 750-Administracja publiczna, rozdziału 75018-Urzędy marszałkowskie na 
kwotę 3.000zł., z przeznaczeniem na zapłatę podatku od nieruchomości. 
Kolejna zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach 
działu 010-Rolnictwo i łowiectwo, rozdziału 01095-Pozostała działalność na kwotę 
11.770zł., z przeznaczeniem na realizację II edycji Świętokrzyskiego Programu 
Odnowy Wsi. 
Ostatnia zmiana wynika z przeniesienia wydatków miedzy paragrafami w ramach 
działu 750-Administracja publiczna, rozdziału 75018-Urzędy marszałkowskie na 
kwotę 70.000zł z przeznaczeniem na podróŜe słuŜbowe zagraniczne pracowników 
Urzędu Marszałkowskiego zatrudnionych w ramach Pomocy Technicznej RPO. 
W wyniku dyskusji – Zarząd jednogłośnie podjął uchwały Nr 1185/08 i od Nr 
1187/08 do Nr 1192/08 w tych sprawach 
Ad 12 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie województwa na 2008 rok, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zmiana wynika ze zwiększenia się planu wydatków budŜetu województwa o kwotę 
110.000zł w dziale 921-Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziału 
92118-Muzea, § 2480-dotacja podmiotowa z budŜetu dla samorządowej instytucji 
kultury z przeznaczeniem na realizację zadania pn: Zachowanie, waloryzacja i 
ochrona dziedzictwa kulturowego /Rozbudowa i konserwacja zbiorów Muzeum Wsi 
Kieleckiej/ 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1186/08 w tej sprawie. 
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
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